
26  diário oficial Nº 34.907 Sexta-feira, 25 DE MARÇO DE 2022

RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/3, cargo: Farmacêutica, lotado na Central de Abastecimento Far-
macêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 083/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 058/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE LTDA, CNPJ: 08.676.370/0001-55, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS-LIQUIDOS, POMADAS E 
SOLUÇÕES.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula: 
57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: galvao.tas-
sia@gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 776156
PORTARIA Nº 298/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/893351
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/3, cargo: Farmacêutica, lotado na Central de Abastecimento Far-
macêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 084/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 058/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa DROGAFONTE LTDA, 
CNPJ: 08.778.201/0001-26, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS-LIQUIDOS, POMADAS E SOLUÇÕES.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula: 
57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: galvao.tas-
sia@gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 776157
PORTARIA Nº 299/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/893351
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/3, cargo: Farmacêutica, lotado na Central de Abastecimento Far-
macêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 085/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 058/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa CAPROMED FARMA-
CÊUTICA LTDA, CNPJ: 13.085.369/0001-96, tendo como objeto a AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS-LIQUIDOS, POMADAS E SOLUÇÕES.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula: 
57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: galvao.tas-
sia@gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 776158
PORTARIA Nº 300/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/893351
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/3, cargo: Farmacêutica, lotado na Central de Abastecimento Farma-
cêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 086/2022/FSCMP, 
oriundo do PE SRP 058/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISE-
RICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa PARAMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 16.647.278/0001-95, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS-LIQUIDOS, POMADAS E SOLUÇÕES.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula: 
57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: galvao.tas-
sia@gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 776159

PORTARIA Nº 301/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/893351
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/3, cargo: Farmacêutica, lotado na Central de Abastecimento Far-
macêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 087/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 058/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa ALTAMED DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 21.581.445/0001-82, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS-LIQUIDOS, POMADAS E 
SOLUÇÕES.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula: 
57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: galvao.tas-
sia@gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 776161
PORTARIA Nº 302/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/893351
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/3, cargo: Farmacêutica, lotado na Central de Abastecimento Far-
macêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 088/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 058/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa UNI HOSPITALAR 
CEARÁ LTDA, CNPJ: 21.595.464/0001-68, tendo como objeto a AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS-LIQUIDOS, POMADAS E SOLUÇÕES.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula: 
57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: galvao.tas-
sia@gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 776163
PORTARIA Nº 303/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/893351
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/3, cargo: Farmacêutica, lotado na Central de Abastecimento Far-
macêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 089/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 058/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa CRISTÁLIA PRODU-
TOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ: 44.734.671/0001-51, ten-
do como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS-LIQUIDOS, POMADAS 
E SOLUÇÕES.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula: 
57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: galvao.tas-
sia@gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 776164
PORTARIA Nº 304/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/893351
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/3, cargo: Farmacêutica, lotado na Central de Abastecimento Far-
macêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 090/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 058/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa PROMEFARMA MEDI-
CAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 81.706.251/0001-
98, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS-LIQUIDOS, PO-
MADAS E SOLUÇÕES.


